
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/428/2014 
RADY POWIATU W OLKUSZU 

z dnia 13 listopada 2014 roku 

w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych w Olkuszu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a w związku z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm. oraz 

art. 93 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 4, art. 94 w związku art. 180 pkt 5 i 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2013 r. poz. 135 z późn. zm.), ustawy z dnia 

25 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz.1188) Rada Powiatu w Olkuszu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2015 roku tworzy się Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Olkuszu, zwane dalej ,,Centrum”. 

2. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu Olkuskiego powołaną do wspólnej obsługi ekonomiczno – 

administracyjnej i organizacyjnej Socjalizacyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Olkuszu i Ośrodka 

Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży w Jeżówce, będących placówkami opiekuńczo – wychowawczymi 

prowadzonymi przez Powiat Olkuski. 

3. Centrum nadaje się Statut w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Mienie ruchome Powiatu Olkuskiego będące w zarządzie Socjalizacyjnej Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Olkuszu, wyszczególnione w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, oraz w zarządzie 

Ośrodka Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży w Jeżówce, wyszczególnione w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały, przekazuje się w zarząd Centrum na realizację zadań określonych w jego Statucie – z dniem 

1 stycznia 2015 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

dr Robert Herzyk 
 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 listopada 2014 r.

Poz. 6602



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXIX/428/2014 

Rady Powiatu w Olkuszu 

z dnia 13 listopada 2014 r. 

 

STATUT CENTRUM ADMINISTRACYJNEGO PLACÓWEK OPIEKUŃCZO - 
WYCHOWAWCZYCH W OLKUSZU 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą prawną działania Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Olkuszu stanowią w szczególności: 

1) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 135 z późn. zm.), 

2) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), 

4) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1202), 

5) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.) 

6) niniejszy Statut. 

§ 2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Olkuski 

2) Centrum – należy przez to rozumieć Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych 

w Olkuszu 

3) Placówkach – należy przez to rozumieć: 

a) SPOW – Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Olkuszu (placówka opiekuńczo – 

wychowawcza typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi), 

b) OTUDiM – Ośrodek Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży w Jeżówce (placówka opiekuńczo – 

wychowawcza typu specjalistyczno – terapeutycznego). 

§ 3. Siedzibą Centrum jest miasto Olkusz, ul. Legionów Polskich 3. 

§ 4. Centrum poprzez placówki opiekuńczo - wychowawcze realizuje zadania Powiatu w zakresie 

zapewnienia opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców 

wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz aktów wykonawczych. 

DZIAŁ II. 
Zakres działania Centrum 

§ 5. 1. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu, która zapewnia wspólną obsługę ekonomiczno - 

administracyjną oraz organizacyjną Placówek. 

2. Do zadań Centrum należy, w szczególności: 

1) prowadzenie gospodarki finansowej Centrum i Placówek w oparciu o jednostkowe plany finansowe, 

2) prowadzenie rachunkowości Centrum i Placówek, 

3) sporządzanie sprawozdań finansowych Centrum i Placówek, 

4) zapewnienie funkcjonowania kontroli zarządczej w Centrum i w Placówkach, 

5) organizowanie pracy Centrum i Placówek w sposób zapewniający prawidłową realizację ich zadań, 

6) realizacja polityki kadrowej Centrum i Placówek, w tym zatrudnianie, przeprowadzanie naborów na wolne 

stanowiska urzędnicze oraz rozwiązywanie stosunków pracy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6602



7) prowadzenie spraw kadrowych pracowników Centrum i Placówek, 

8) opracowywanie regulaminów organizacyjnych, regulaminów wynagradzania i regulaminów pracy oraz 

innych aktów wymaganych przez przepisy szczególnie obowiązujących w Centrum i w Placówkach, 

9) przeprowadzanie dla Placówek postępowań z zakresu zamówień publicznych, 

10) dokonywanie zakupów towarów i usług koniecznych do funkcjonowania Centrum i Placówek, 

11) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem majątku Centrum i Placówek. 

DZIAŁ III. 
Organizacja i zarządzanie Centrum 

§ 6. Organizację i zasady funkcjonowania Centrum i Placówek określają regulaminy organizacyjne 

uchwalone przez Zarząd Powiatu w Olkuszu. 

§ 7. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor Centrum kieruje działalnością Placówek przy pomocy wyznaczonych Wychowawców – 

Koordynatorów. 

3. Dyrektora Centrum zatrudnia Zarząd Powiatu w Olkuszu. 

4. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników Centrum i Placówek. 

5. Prawa i obowiązki pracowników Centrum i Placówek określają przepisy ustaw wskazanych w §1, 
regulamin organizacyjny oraz regulamin pracy ustalony przez Dyrektora Centrum w drodze zarządzenia, 

szczegółowe zakresy czynności i inne obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 

DZIAŁ IV. 
Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu i prowadzi gospodarkę finansową według zasad 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan dochodów i wydatków. 

3. Centrum prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz sporządza na ich 

podstawie sprawozdawczość finansową. 

4. Centrum posiada odrębny rachunek bankowy. 

5. Dyrektor w celu realizacji zadań statutowych i ustawowych zaciąga zobowiązania pieniężne do 

wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Centrum. 

DZIAŁ V. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Statut uchwala Rada Powiatu w Olkuszu. 

2. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalania. 

  

 Przewodniczący Rady 

dr Robert Herzyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6602



 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXIX/428/2014 

Rady Powiatu w Olkuszu 

z dnia 13 listopada 2014 r. 

 

Mienie ruchome Powiatu Olkuskiego będące w zarządzie 
Socjalizacyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Olkuszu przekazywane w zarząd Centrum 

Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Olkuszu 

Tabela nr 1 Sprzęt i wyposażenie majątku Socjalizacyjnej Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej 
w Olkuszu  
 

Lp. 
Nazwa 

wyposażenia i 
sprzętu 

Sztuka  
Wartość 
środka 

Numer inwentarzowy Umorzenie 
Stopa 

umorzeniowa 
kosztów % 

1. Szafka 1 sztuka 420,00 Dz.VI A K.17 P.22 420,00 100 

2. Szafka 1 sztuka 690,00 DZ.VI A K.16 P.98 690,00 100 

3. Szafka 1 sztuka 380,00 DZ.VI A K.17 P.29 380,00 100 

4. Szafka 1 sztuka 270,00 DZ.VI A K.17 P.25 270,00 100 

5. Szafka 1 sztuka 320,00 DZ.VI A K.17 P.23 320,00 100 

6. Szafka 1 sztuka 370,00 DZ.VI.A K.17 P.11 370,00 100 

7. Szafka 1 sztuka 6,00 DZ VI A K.14 P.2 6,00 100 

8. Szafka 1 sztuka 6,00 DZ.VI A K.14 P.3 6,00 100 

9. Szafka 1 sztuka 349,00 DZ.VI A K.25/6 P.12 349,00 100 

10. Szafa 1 sztuka 410,00 DZ.VI A K.16 P.117 410,00 100 

11. Szafa pancerna 1 sztuka 828,99 DZ.VI A K.16 P.12 828,99 100 

12. Szafa pancerna 1 sztuka 921,10 DZ.VI A K.16 P.10 921,10 100 

13. Szafa z nadstawką 1 sztuka 724,00 Dz.VI A K.25/3 p.12 724,00 100 

14. Szafa na dokumenty 1 sztuka 590,00 DZ.VI A K.17 P.28 590,00 100 

15. Szafka narożna  1 zestaw 270,00 DZ.VI A K.14 P.45 270,00 100 

16. Szafka narożna  1 sztuka 180,00 DZ.VI A K.14 P.47 180,00 100 

17. Szafka stojąca  1 sztuka 380,00 DZ.VI A K.17 P.24 380,00 100 

18. Szafa ubraniowa 1 sztuka 620,00 DZ.VI A K.17 P.27 620,00 100 

19. Szafa metalowa  1 sztuka 921,10 DZ.VI A K.16 P.11 921,10 100 

20. Sejf gabinetowy  1 sztuka 2 380,00  DZ.IV/6/1/2014 2 380,00 100 

21. Szafka kuchenna  1 sztuka 110,00 DZ.VI A K.25 P.3 110,00 100 

22. Szafka duża 1 sztuka 700,00 DZ.VI A K.17 P.5 700,00 100 

23. Zestaw 

komputerowy 

1 zestaw 1 870,00 DZ.III K.10 P.116 1 870,00 100 

24. Zestaw 

komputerowy 

1 zestaw 2 483,00 DZ.III K.10 P.99-112 2 483,00 100 

25. Zestaw 

komputerowy 

1 sztuka 1 890,00 DZ.III K.10 P.99-106 1 890,00 100 

26. Zestaw 

komputerowy 

1 sztuka 1 919,00 DZ.III K.10 P.44 1 919,00 100 

27. Monitor Samsung 1 sztuka 680,00 DZ.III K.10 P.45 680,00 100 

28. Monitor Philips  1 sztuka 350,00 DZ.I/6/1/2014 350,00 100 

29. Laptop Lenovo 1 sztuka 1 970,00 DZ. III K.10 P.86 1 970,00 100 

30. Laptop Lenovo 1 sztuka 2 449,00 DZ.III K.10 P.97 2 449,00 100 

31. Laptop Dell 

Inspiron  

1 sztuka 1 890,01 DZ.I/1/1/2014 1 890,01 100 

32. Laptop Toshiba  1 sztuka  2 099,00 DZ.I/1/2/2014 2 099,00 100 

33. Komputer  1 sztuka 1 211,00 DZ.III K.10 P.62-70 1 211,00 100 

34. Drukarka HP 1 sztuka 1 997,21 DZ.III K.10 P.118 1 997,21 100 

35. Drukarka Konica 1 sztuka 325,00 DZ.III K.10 P.73 325,00 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6602



Minolta 

36. Drukarka HP 1 sztuka 415,00 DZ.III K.10 P.98 415,00 100 

37. Drukarka  1 sztuka 189,00 DZ.III K.10 P.46 189,00 100 

38. Drukarka HP 1 sztuka 650,00 DZ.III K.10 P.30 650,00 100 

39. Urządzenie 

wielofunkcyjne 

Xerox 

1 sztuka 1 518,00 DZ.VI B K.30 P.2 1 518,000 100 

40. Niszczarka  1 sztuka 822,87 DZ.I/5/1/2014 822,87 100 

41. Klawiatura  1 sztuka 15,01 DZ.III K.10 P.42 15,01 100 

42. Telefon z faksem 

Panasonic  

1 sztuka 910,20 DZ.VI B K.26 P.2 910,20 100 

43. Telefon Panasonic  1 sztuka 213,02 DZ.IV B K.26 P.4 213,02 100 

44. Czajnik 

bezprzewodowy 

1 sztuka 121,99 DZ.VI D K.61 P.30 121,99 100 

45. Kalkulator  1 sztuka 73,19 DZ.VI B K.30 P.7 73,19 100 

46. Kalkulator Citizen  1 sztuka 64,66 DZ.VI B K.30 P.2 64,66 100 

47. Regał metalowy  1 sztuka 0,75 DZ.VI A K.14 P.36 0,75 100 

48. Regał metalowy 1 sztuka 0,75 DZ.VI A K.14 P.37 0,75 100 

49. Regał metalowy 1 sztuka 0,75 DZ.VI A K.14 P.38 0,75 100 

50. Regał  1 sztuka 680,00 DZ.VI A K.25/4 P.12 680,00 100 

51. Regał  1 sztuka 410,00 DZ.VI A K.14 P.55 410,00 100 

52. Regał  1 sztuka 210,00 DZ.VI A K.14 P.46 210,00 100 

53. Regał z lustrem  1 sztuka 540,00 DZ. VI A K.17 P.26 540,00 100 

54. Regał  1 sztuka 398,01 DZ.VI A K.16 P.4 398,01 100 

55. Regał  1 sztuka 699,00 DZ.VI A K.14 P.54 699,00 100 

56. Regał  1 sztuka 329,00 DZ.VI A K.14 P.53 329,000 100 

57. Regał  1 sztuka 419,00 DZ.VI A K.25/5 P.12 419,00 100 

58. Regał  1 sztuka 719,00 DZ.VI A K.16 P.108 719,00 100 

59. Biurko 1 sztuka 288,01 DZ.VI A K.1 P.5 288,01 100 

60. Biurko czarne  1 sztuka 420,00 DZ. VI A K.1 P.7 420,00 100 

61. Biurko  1 sztuka 490,00 DZ. VI A K.1 P.13 490,00 100 

62. Biurko czarne  1 sztuka 250,00 DZ.VI A K.1 P.2 250,00 100 

63. Biurko  1 sztuka 240,00 DZ.VI A K.1 P.12 240,00 100 

64. Biurko  1 sztuka 390,00 DZ.VI A K.1 P.11 390,00 100 

65. Biurko narożne  1 sztuka 880,00 DZ.VI A K.1. P.15 880,00 100 

66. Krzesło czarne  1 sztuka 161,00 DZ.VI A K.8 P.127 161,00 100 

67. Krzesło czarne 

drewniane  

1 sztuka 161,00 DZ.VI A K.8 P.126 161,00 100 

68. Krzesło obrotowe  1 sztuka 300,00 DZ.VI A K.8 P.251 300,00 100 

69. Stół + 4 krzesła  1 komplet 365,00 DZ.VI A K.20 P.15 365,00 100 

70. Krzesło czarne  1 sztuka 180,00 DZ.VI A K.8 P.128 180,00 100 

71. Kontenerek z 

szufladami  

1 sztuka 370,00 DZ.VI A K.17 P.21 370,00 100 

72. Taboret  1 sztuka 30,00 DZ.VI A K.8 P.72 30,00 100 

73. Stolik czarny  1 sztuka 51,50 DZ.VI A K.20 P.2 51,50 100 

74. Stolik  1 sztuka 190,00 DZ. VI A K.20 P.6 190,00 100 

75. Stolik okrągły  1 sztuka 192,62 DZ.VI A K.20 P.1 192,62 100 

76. Stolik  1 sztuka 70,00 DZ.VI A K.21 P.26 70,00 100 

77. Stolik  1 sztuka 200,00 DZ.VI A K.20 P.9 200,00 100 

78. Krzesło obrotowe  1 sztuka 350,00 DZ.VI A K.8 P.252 350,00 100 

79. Krzesło 

tapicerowane  

1 sztuka 70,00 DZ.VI A K.8 P.220 70,00 100 

80. Fotel  1 sztuka 290,00 DZ VI A K.3 P.5 290,00 100 

81. Fotel  1 sztuka 290,00 DZ.VI A K.3 P.6 290,00 100 

82. Taboret  1 sztuka 40,00 DZ.VI A K.8 P.184 40,00 100 

83. Meblościanka  1 sztuka 724,00 DZ.VI A K.25/1 P.12 724,00 100 

84. Wersalka  1 sztuka 350,00 DZ.VI A K.11 P.56 350,00 100 

85. Kanapa  1 sztuka 500,00 DZ.VI A K.11 P.39 500,00 100 

86. Gobelin-godło 1 sztuka 75,06 DZ.VI C K.44 P.1 75,06 100 

87. Półka wisząca  1 sztuka 130,00 DZ.VI A K.14 P.41 130,00 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6602



88. Zegar ścienny  1 sztuka 18,72 DZ.VI B K.40 P.1 18,72 100 

89. Lustro  1 sztuka 30,00 DZ.VI C K.49 P.1 30,00 100 

90. Wieszak  1 sztuka 150,00 DZ.VI A K.24 P.19 150,00 100 

Ogółem 50 625,52  50 625,52  

 

 

Tabela nr 2 Wartości niematerialne i prawne Socjalizacyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 
w Olkuszu  
 

 

 

Tabela nr 3 Niskocenne składniki majątkowe Socjalizacyjnej Placówki Opiekuńczo Wychowawczej 
w Olkuszu  
      

 
Lp. Nazwa wyposażenia i sprzętu Sztuka / kpl Numer inwentarzowy 
1. Biurko  1 sztuka Poz.668 

2. Deska przy biurku  1 sztuka Poz.733  

3. Biurko  1 sztuka Poz.999 

4. Biurko  1 sztuka Poz.997 

5. Stolik  1 sztuka Poz.1012 

6. Szafa wysoka  1 sztuka Poz.560 

7. Szafa niska  2 sztuki Poz.553-554 

8. Szafa wysoka  2 sztuki Poz.556 

9. Krzesło tapicerowane  1 sztuka Poz.788 

10. Krzesło tapicerowane 1 sztuka Poz.497 

11. Krzesło tapicerowane 1 sztuka Poz.785 

12. Krzesło tapicerowane 1 sztuka Poz.498 

13. Krzesło tapicerowane 1 sztuka Poz.496 

14. Krzesło tapicerowane 1 sztuka Poz.495 

15. Krzesło tapicerowane 1 sztuka Poz.791 

16. Krzesło tapicerowane 1 sztuka Poz.779 

17. Krzesło obrotowe 1 sztuka Poz.1009 

18. Krzesło obrotowe 1 sztuka Poz.107 

19. Krzesło obrotowe 1 sztuka Poz.106 

20. Krzesło obrotowe 1 sztuka Poz.105 

21. Krzesło obrotowe  1 sztuka  Poz.12 

22. Półka wisząca  1 sztuka Poz.100 

23. Półka pod drukarkę  1 sztuka Poz.707 

24. Fotel  1 sztuka Poz.723 

25. Fotel  1 sztuka Poz.724 

26. Regał na książki  1 sztuka Poz.706 

27. Regał na książki  1 sztuka Poz.708 

28. Ława  1 sztuka Poz.734 

29. Tablica korkowa  1 sztuka Poz.97 

30. Lampka biurkowa  1 sztuka Poz.62 

Lp. Nazwa programu Sztuka  
Wartość 

programu 

Stopa 
umorzeniowa  

kosztów % 

 
Umorzenie 

1. Program MS Office 2013  1 sztuka 898,99 100 898,99 

2. Program MS Office  

Home & Business 2013 

1 sztuka 898,99 100 898,99 

3. Program MS Office Home & Business 

2013  

1 sztuka 898,99 100 898,99 

4. Program Microsoft Office 2003 2 sztuki 760,01 100 760,01 

5. Program Districtus – System finansowo - 

księgowy 

1 sztuka 3 094,00 100 3 094,00 

Ogółem  6 550,98  6 550,98 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6602



31. Lampka biurowa  1 sztuka  Poz.78 

32. Wentylator  1 sztuka Poz.1002 

33. Wentylator  1 sztuka Poz.1003 

34. Wentylator  1 sztuka Poz.1001 

35. Termowentylator  1 sztuka Poz.333 

36. Wentylator stojący Luxpol  1 sztuka Poz.1004 

37. Radiomagnetofon  1 sztuka Poz.658 

38. Kalkulator Vector  1 sztuka Poz.1001 

39. Kalkulator  1 sztuka Poz.1010 

 

 Przewodniczący Rady  

 dr Robert Herzyk 
 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXIX/428/2014 

Rady Powiatu w Olkuszu 

z dnia 13 listopada 2014 r. 

 

Mienie ruchome Powiatu Olkuskiego będące w zarządzie Ośrodka Terapii Uzależnień Dzieci i Młodzieży 
w Jeżówce przekazywane w zarząd Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Olkuszu 

Tabela nr 1 Wartościniematerialnei prawnew OśrodkuTerapiiiUzależnieńDzieciiMłodzieży w Jeżówce 

Lp. Nazwa programu Sztuka 
Wartość 

programu 

Stopa umorzeniowa 

kosztów % 

 

Umorzenie 

1. Program Districtus – Kadry i Płace 1 sztuka 2 625,00 100 2 625,00 

Ogółem 2 625,00  2 625,00 

 

 

 Przewodniczący Rady

dr Robert Herzyk
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6602


		2014-11-20T14:36:42+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




